
COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI

PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

N. 
comp.

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier

CESTARI Laura 4 art. 27, comma 3

13

2 CORSI Enrico 4 art. 27, comma 3
3 CORSI Enrico 1 art. 27, comma 5

(sostituisce il PdC Ciambetti)
4 FAVERO Marzio 4 art. 27, comma 3

Totale voti rappresentati dal gruppo
5 Gruppo Zaia Presidente CESTARO Silvia 4 art. 27, comma 3

18

6 GEROLIMETTO 
Nazzareno

4 art. 27, comma 3

7 SANDONA’ Luciano 5 art. 27, comma 3
8 VILLANOVA Alberto 5 art. 27, comma 3

Totale voti rappresentati dal gruppo
9 Gruppo Veneta Autonomia PICCININI Tomas 1 art. 27, comma 3 1
10 Gruppo Fratelli d’Italia –

Giorgia Meloni
POLATO Daniele 2 art. 27, comma 3

5

11 Da assegnare in attesa 
di designazione ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del 
Regolamento del 
Consiglio regionale

3 art. 27, comma 3

Totale voti rappresentati dal gruppo
12 Gruppo Forza Italia –

Berlusconi – Autonomia 
per il Veneto

BOZZA Alberto 2 art. 27, comma 3

2
13 Gruppo Partito 

Democratico Veneto
CAMANI Vanessa 3 art. 27, comma 3

6
14 POSSAMAI Giacomo 3 art. 27, comma 3

Totale voti rappresentati dal gruppo
Totale voti rappresentati dalla commissione 45

Allegato al Decreto n. 16 del 20 ottobre 2022



 

SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo 

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier 
 

CESTARI Laura 6 art. 27, comma 3 

13 

 CESTARI Laura 1 art. 27, comma 5 
(sostituisce il Presidente Zaia) 

2 DOLFIN Marco 6 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

3 Gruppo Zaia Presidente BET Roberto 2 art. 27, comma 3 

18 

4 BORON Fabrizio 2 art. 27, comma 2 
5 CAVINATO Elisa 2 art. 27, comma 3 
6 CENTENARO Giulio 2 art. 27, comma 3 
7 MICHIELETTO Gabriele 2 art. 27, comma 3 
8 RIZZOTTO Silvia 2 art. 27, comma 2 
9 SPONDA Alessandra 2 art. 27, comma 3 
10 VIANELLO Roberta 2 art. 27, comma 3 
11 ZECCHINATO Marco 2 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

12 Gruppo Fratelli d’Italia – 
Giorgia Meloni 

FORMAGGIO Joe 3 art. 27, comma 6 

5 
13 SORANZO Enoch 2 art. 27, comma 6 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

14 Gruppo Forza Italia – 
Berlusconi – Autonomia 
per il Veneto 

VENTURINI Elisa 2 art. 27, comma 3 

2 
15 Gruppo Partito 

Democratico Veneto 
 

MONTANARIELLO 
Jonatan 

3 art. 27, comma 3 

6 
16 ZANONI Andrea 3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

17 Gruppo Il Veneto che 
Vogliamo 

OSTANEL Elena 1 
 

art. 27, comma 3 
1 

18 Gruppo Europa Verde  GUARDA Cristina  1 art. 27, comma 6 1 
19 Gruppo Misto  VALDEGAMBERI 

Stefano  
2 art. 27, comma 2 

2 
20 Gruppo Misto LORENZONI Arturo 1 art. 27, comma 3 1 
 Totale voti rappresentati dalla commissione 49 

 

  



 

TERZA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo 

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier 
 

ANDREOLI Marco  2 art. 27, comma 2 

13 

2 CECCHETTO Milena 2 art. 27, comma 3 
3 DOLFIN Marco 2 art. 27, comma 3 
4 PAN Giuseppe 2 art. 27, comma 3 
5 POSSAMAI Gianpietro 2 art. 27, comma 3 
6 PUPPATO Giovanni  1 art. 27, comma 3 
7 RIGO Filippo 2 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

8 Gruppo Zaia Presidente BET Roberto 4 art. 27, comma 3 

18 

9 BISAGLIA Simona 3 art. 27, comma 3 
10 CENTENARO Giulio 3 art. 27, comma 3 
11 GEROLIMETTO 

Nazzareno 
4 art. 27, comma 3 

12 GIACOMIN Stefano 4 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

13 Gruppo Fratelli d’Italia – 
Giorgia Meloni 

FORMAGGIO Joe 3 art. 27, comma 6 

5 
14 RAZZOLINI Tommaso 2 art. 27, comma 6 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

15 Gruppo Forza Italia - 
Berlusconi – Autonomia 
per il Veneto 

BOZZA Alberto 2 art. 27, comma 6 

2 
16 Gruppo Partito 

Democratico Veneto 
 

MONTANARIELLO 
Jonatan 

3 art. 27, comma 3 

6 
17 ZOTTIS Francesca  3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

18 Gruppo Europa Verde  GUARDA Cristina  1 art. 27, comma 6 1 
19 Gruppo Misto  BARBISAN Fabiano 2 art. 27, comma 3 2 
20 LORENZONI Arturo 1 art. 27, comma 3 1 
 Totale voti rappresentati dalla commissione 48 

 

  



 

QUARTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo 

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier 
 

DOLFIN Marco 4 art. 27, comma 3 

13 

2 POSSAMAI Gianpietro 5 art. 27, comma 3 
3 PUPPATO Giovanni  4 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

4 Gruppo Zaia Presidente BET Roberto 6 art. 27, comma 3 

18 

5 MAINO Silvia  6 art. 27, comma 3 
6 SPONDA Alessandra 6 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

7 Gruppo Partito 
Democratico Veneto 

BIGON Anna Maria 3 art. 27, comma 3 

6 
8 ZANONI Andrea  3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 
 Totale voti rappresentati dalla commissione 37 

 
 

  



 

QUINTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo 

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier 
 

CECCHETTO Milena 3 art. 27, comma 3 

13 

2 FINCO Nicola  3 art. 27, comma 2 
3 PAN Giuseppe 4 art. 27, comma 3 
4 RIGO Filippo 3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

5 Gruppo Zaia Presidente BISAGLIA Simona 3 art. 27, comma 3 

18 

6 BRESCACIN Sonia 4 art. 27, comma 2 
7 MAINO Silvia  4 art. 27, comma 3 
8 MICHIELETTO Gabriele 4 art. 27, comma 3 
9 ZECCHINATO Marco 3 art. 27, comma 3  
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

10 Gruppo Veneta Autonomia PICCININI Tomas 1 art. 27, comma 3 1 
11 Gruppo Fratelli d’Italia – 

Giorgia Meloni 
FORMAGGIO Joe 1 art. 27, comma 6 

5 

12 RAZZOLINI Tommasi 1 art. 27, comma 6 
13 SORANZO Enoch 2 art. 27, comma 6 
14 Da assegnare in attesa 

di designazione ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del 
Regolamento del 
Consiglio regionale 

1 art. 27, comma 3 

  Totale voti rappresentati dal gruppo 
15 Gruppo Forza Italia 

Berlusconi – Autonomia 
per il Veneto 

VENTURINI Elisa 2 art. 27, comma 3 

2 
16 Gruppo Partito 

Democratico Veneto 
BIGON Anna Maria  3 art. 27, comma 3 

6 
17 ZOTTIS Francesca 3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

18 Gruppo Movimento 5 
Stelle 

BALDIN Erika 1 art. 27, comma 2 
1 

19 Gruppo Europa Verde  GUARDA Cristina  1 art. 27, comma 6 1 
20 Gruppo Misto  

 
BARBISAN Fabiano 2 art. 27, comma 3 

2 
 Totale voti rappresentati dalla commissione 49 

 
  



 
 

SESTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

N. 
comp. 

Gruppo consiliare Componente Voti Tipologia assegnazione Voti 
gruppo 

1 Gruppo Liga Veneta per 
Salvini Premier 
 

CESTARI Laura 4 art. 27, comma 3 

13 

2 CORSI Enrico 4 art. 27, comma 3 
3 FAVERO Marzio  5 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

4 Gruppo Zaia Presidente CAVINATO Elisa 3 art. 27, comma 3 

18 

5 CESTARO Silvia 3 art. 27, comma 3 
6 GIACOMIN Stefano 2 art. 27, comma 3 
7 SANDONA’ Luciano 2 art. 27, comma 3 
8 SCATTO Franca 3 art. 27, comma 2 
9 VIANELLO Roberta 2 art. 27, comma 3  
10 VILLANOVA Alberto  3 art. 27, comma 3 
  Totale voti rappresentati dal gruppo 

11 Gruppo Veneta Autonomia PICCININI Tomas 1 art. 27, comma 3 1 
12 Gruppo Fratelli d’Italia – 

Giorgia Meloni 
POLATO Daniele 1 art. 27, comma 3 

5 

13 RAZZOLINI Tommaso 1 art. 27, comma 6 
14 SORANZO Enoch 1 art. 27, comma 6 
15 Da assegnare in attesa 

di designazione ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del 
Regolamento del 
Consiglio regionale 

2 art. 27, comma 3 

  Totale voti rappresentati dal gruppo 
16 Gruppo Forza Italia 

Berlusconi – Autonomia 
per il Veneto 

BOZZA Alberto 2 art. 27, comma 6 

2 
17 Gruppo Partito 

Democratico Veneto 
 

CAMANI Vanessa 3 art. 27, comma 3 

6 

18 POSSAMAI Giacomo 3 art. 27, comma 3 

  Totale voti rappresentati dal gruppo 
19 Gruppo Il Veneto che 

Vogliamo 
OSTANEL Elena 1 art. 27, comma 3 

1 
 Totale voti rappresentati dalla commissione 46 

 

Art. 27 del Regolamento: 
comma 2 =  ciascun consigliere è assegnato a una commissione 

comma 3 =  i consiglieri che fanno parte della Prima e della Quarta commissione sono componenti anche di altre due 
 commissioni 

comma 5 = i gruppi possono sostituire il Presidente della GR, gli Assessori e il Presidente del CR con gli altri consiglieri del 
 proprio gruppo 

comma 6 = i gruppi composti da un numero di consiglieri inferiore al numero delle commissioni possono designare uno stesso 
 consigliere in tre commissioni oltre che nella Prima e nella Quarta. 

  


